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НАЧИНОТ НА ОРАГНИЗИРАЊЕ НА ЗАШТИТАТА И СПАСУВАЊЕТО НА ЛУЃЕТО И МАТЕРИЈАЛНИТЕ ДОБРА ОД ОПАСНОСТИ ВО ШТИПСКО И КАРБИНСКО НИЗ ПРАИСТОРИЈАТА

Апстракт
	
Низ праисторијата териториите на денешните општини Штип и Карбинци како резултат на поволните услови за живот биле населувани од страна на човекот. Секако дека и покрај благосостојбата за живот на овие територии постоеле и разни видови на опасности кои ги загрозувале животитете на луѓето но и матријалните добра кои ги создавале. Затоа неопходно било организирање на заштита и спасување која се изведувала преку користење на разни методи и начини. На тој начин човекот и неговите материјални добра успевале целосно или делумно да оддолеат на предизвиците создадени од опасностите со кои се соочувале во овој временски период. 
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THE MANNER OF ORGANIZING THE PROTECTION AND RESCUE OF PEOPLE AND MATERIAL GOODS FROM DANGER IN STIP AND KARBINCI COUNTIES THROUGHOUT THE PREHISTORY
меѓу двете светски војни

Abstract

Throughout prehistory, the territories of today's counties of Stip and Karbinci as a result of favorable living conditions were inhabited by humans. Of course, despite the well-being of life in these territories, there were various types of dangers that endangered the lives of people and the material goods they created. Therefore, it was necessary to organize protection and rescue, which was performed through the use of various methods and ways. In this way man and his material goods managed to fully or partially withstand the challenges created by the dangers they faced in this time period.
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